2020日機輸プ業第 217 号

2021年 2 月 9 日

組合員各位

日 本 機 械 輸 出 組 合

専務理事 赤津 光一郎

2020年度「プラント営業担当者向け 公的輸出支援制度 専門講座（JBIC／NEXI編）」の開催について

 拝啓、貴社ますますご隆盛のことと慶賀に存じます。

さて、当組合では、毎年、インフラシステム輸出に関わる業務をご担当している方を主な対象として、

インフラシステム輸出を支援する我が国の公的金融制度に関する基礎講座を開催しております。今年度は

昨年 10 月に約 120 名の参加者を得て実施いたしましたが、さらに詳細を聞きたいとのアンケート結果を

ふまえ、下記の通り国際協力銀行（JBIC）と日本貿易保険（NEXI）の新制度に関する専門講座を開催いた

します。

本講座では JBIC 及び NEXI より講師をお招きし、新しく創設された JBIC の「ポストコロナ成長ファシ

リティ」、NEXIの「LEADイニシアティブ」について、プラント業務に従事する中堅実務家の方々を対象と

して解説頂きます。

組合員企業の皆様におかれましては、大変ご多忙のこととは存じますが、本セミナーに参加されること

により事業展開の参考に供して頂きたく、お願い申し上げます。

記

１．日時：2021 年 2月 25日（木）14:00～15:30（13:45 接続開始）

２．方法：ZOOM システムを利用した Web セミナー

日本機械輸出組合第一会議室より配信

３．演題：プラント営業担当者向け 公的輸出支援制度 専門講座

「『ポストコロナ成長ファシリティ』の創設・開始について」 14:00～14:45

   「『LEAD イニシアティブ』の創設・開始について」 14:45～15:30

４．講師：国際協力銀行（JBIC） 企画部門 経営企画部 次長  小松 正直 氏

     日本貿易保険（NEXI） 営業第二部長  浦田 秀行 氏

＜セミナー申し込み方法＞

会 費：無料（組合員企業限定）

定 員：１００名（会議規模を上回る場合には、締め切らせていただく可能性がございます）

セミナー参加ご希望の方は、2月 19 日（金）までに、当組合ホームページ下記 URL からお申込み下さい。

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#plant

＊お申込みいただいた方には、メールにてセミナーURL と資料を前日までにお送りします。

キャンセル方法：下記事務局宛メールにてご連絡願います。

ご不明な点がございましたら、下記事務局までご連絡下さい。

日本機械輸出組合 プラント業務グループ 担当：香取、田中、菱沼

Tel 03-3431-9808、e-mail:tanaka@jmcti.or.jp

以上

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#plant
mailto:tanaka@jmcti.or.jp